Melayu dengan menggunakan abjad Jawi (huruf Arab Jawi) sebagai dasar

dan menulis Rumi sebagai pembelajaran bahasa.

Kemudian sekitar tahun 1970-an, Sekolah TADIKA berkembang

di desa-desa, mereka menyediakan tempat-tempat khusus untuk mengajar

anak-anak seperti rumah Tuan Guru, Musholla dan Masjid. Pada tahun

1997 (2540), mulai dilakukan pemantapan kurikulum kajian TADIKA

dengan menggunakan buku-buku kajian TADIKA yang dikeluarkan oleh

Badan Pendidikan Majelis Agama Islam Pattani sebagai dasar. Kemudian

mulai tahun 2005 (2548), pembelajaran TADIKA mulai mengubah

susunan kelas atau darjah dari empat kelas menjadi enam kelas, sejalan

dengan kebijakan pembelajaran pemerintah Thailand. Jadi kelas awal

adalah kelas satu, dua, tiga, empat, lima dan anam bersama dengan sistem

pendidikan Sekolah Dasar pemerintah sebanyak aman kelas sampai

Kemudian sekitar tahun 1970-an, Sekolah TADIKA

berkembang di desa-desa, mereka menyediakan tempat-tempat khusus

untuk mengajar anak-anak seperti rumah Tuan Guru, Musholla dan

Masjid. Guru-gurunya adalah lulusan Pondok dan Sekolah Agama dan

sebagian dari mereka adalah lulusan Makkah.

Pada awal tahun 1977 (2520), sebagian besar guru TADIKA

terdiri dari anak-anak lulusan sekolah agama dan pesantren, sehingga

mata pelajaran yang diajarkan mengikuti apa yang mereka pelajari di

tempat mereka. Namun pembelajaran dasar yang mereka pertahankan

meliputi Al-Qur‟an, Tauhid (Aqidah), Fiqh, Akhlak, Sejarah (Sirah)

dan Bahasa Melayu (Jawi dan Rumi).

Pada tahun 1997 (2540), mulai dilakukan pemantapan

kurikulum kajian TADIKA dengan menggunakan buku-buku kajian

TADIKA yang dikeluarkan oleh Badan Pendidikan Majelis Agama

Islam Pattani sebagai dasar. Kemudian sebelum itu buku ajar TADIKA

yang sudah disiapkan dibuat dan dicatat oleh PUSTAKA Pattani dan

tersebar di Provinsi lain. Kemudian setelah kurikulum TADIKA,

sepakat untuk menggunakan buku-buku tersebut, sebagai buku-buku

TADIKA dalam satu kesatuan. Merasa ingin menggunakan buku yang

sama, mereka mendirikan persatuan TADIKA dengan tujuan untuk

memudahkan pengorganisasian dan pengadministrasian.

33

Mulai tahun 2005 (2548), pembelajaran TADIKA mulai

mengubah susunan kelas atau darjah dari empat kelas menjadi enam

kelas, sejalan dengan kebijakan pembelajaran pemerintah Thailand.

Jadi kelas awal adalah kelas satu, dua, tiga, empat, lima dan anam

bersama dengan sistem pendidikan Sekolah Dasar pemerintah

5. Kurikulum Sekolah Melayu TADIKA

Pada tahun 1997 (2540), mulai dilakukan pemantapan

kurikulum kajian TADIKA dengan menggunakan buku-buku kajian

TADIKA yang dikeluarkan oleh Badan Pendidikan Majelis Agama

Islam Pattani sebagai dasar. Kemudian sebelum itu buku ajar TADIKA

yang sudah disiapkan dibuat dan dicatat oleh PUSTAKA Pattani dan

Kelas atau darjah dimulai dengan kelas

"setengah" atau "kelas kosong" (yaitu sebelum kelas pertama, baru-

baru ini diubah menjadi "kelas A" dan "kelas B"), lalu kelas pertama,

dua, tiga dan empat. Siswa yang lulus dari kelas empat di TADIKA

dapat melanjutkan studi di sekolah agama dan Pondok-Pondok.

Mulai tahun 2005 (2548), pembelajaran TADIKA mulai

mengubah susunan pembagian kelas atau darjah dari empat kelas

menjadi enam kelas, sesuai dengan kebijakan pembelajaran

pemerintah Thailand.